2
[image: ]
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗАКОН

[bookmark: _Hlk135652173]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

[bookmark: _Hlk170374149]Принят Постановлением Народного Совета 26 декабря 2025 года

Статья 1
Внести в Закон Донецкой Народной Республики от 17 мая 2023 года № 446-IIHC «О государственной гражданской службе Донецкой Народной Республики» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной Республики 17 мая 2023 года) следующие изменения:
1) в пункте 1 части 3 статьи 20 слова «подразделения по вопросам государственной службы и кадров» заменить словами «кадровой службы государственного органа»;
2) в пункте 1 части 10 статьи 25 слова «подразделения по вопросам гражданской службы и кадров» заменить словами «кадровой службы государственного органа»;
3) пункт 5 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«5) гарантии, предусмотренные статьей 531 Федерального закона;»;
4) в части 2 статьи 43 слова «подразделении государственного органа по вопросам гражданской службы и кадров» заменить словами «кадровой службе государственного органа».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики				                 Д.В. Пушилин
г. Донецк
26 декабря 2025 года
№ 245-РЗ

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg